

Dansk Erhvervsudvikling ApS

Edlevej 4, 2900 Hellerup

CVR-nr. 20 86 81 47

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2019.

Morten Strømsted
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Erhvervsudvikling ApS Edlevej 4 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 20 86 81 47
	Stiftet: 26. maj 1998
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Morten Strømsted
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Dattervirksomhed	DE Vækst XIII ApS, Gentofte

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i porteføljevirkksomheder eller anden passiv investering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 4.337 t.kr. mod 2.613 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Andre eksterne omkostninger	-81.536	-318.549
Resultat før finansielle poster	-81.536	-318.549
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.094.021	359.496
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.701.359	3.222.924
Andre finansielle indtægter	937.839	1.604.698
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.682.546	-372.425
Resultat før skat	4.969.137	4.496.144
2 Skat af årets resultat	-632.542	-1.883.374
Årets resultat	4.336.595	2.612.770
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	4.336.595	2.612.770
Disponeret i alt	4.336.595	2.612.770

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	37.094.261	35.000.240
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>37.094.261</u>	<u>35.000.240</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>37.094.261</u>	<u>35.000.240</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	83.131.536	65.969.219
Andre tilgodehavender	81.923	24.583
Tilgodehavender i alt	<u>83.213.459</u>	<u>65.993.802</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.255.490	17.676.643
Værdipapirer i alt	<u>5.255.490</u>	<u>17.676.643</u>
Likvide beholdninger	16.318	1.615.407
Omsætningsaktiver i alt	<u>88.485.267</u>	<u>85.285.852</u>
Aktiver i alt	<u>125.579.528</u>	<u>120.286.092</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	90.000	90.000
5 Overkurs ved emission	79.490.000	79.490.000
6 Overført resultat	13.864.735	9.528.140
Egenkapital i alt	93.444.735	89.108.140
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	231.174
Gæld til tilknyttede virksomheder	31.527.648	30.000.631
Selskabsskat	589.645	897.028
Anden gæld	17.500	49.119
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	32.134.793	31.177.952
Gældsforpligtelser i alt	32.134.793	31.177.952
Passiver i alt	125.579.528	120.286.092
7 Eventualposter		

Noter

	2018	2017
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.500.012	359.496
Andre finansielle omkostninger	182.534	12.929
	1.682.546	372.425
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	632.522	910.294
Regulering af tidligere års skat	20	973.080
	632.542	1.883.374
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	41.660.000	7.160.000
Tilgang i årets løb	0	34.500.000
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2018	41.660.000	41.660.000
Nedskrivninger 1. januar 2018	-6.659.760	-7.019.256
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.094.021	359.496
Nedskrivninger 31. december 2018	-4.565.739	-6.659.760
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	37.094.261	35.000.240

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Dansk Erhvervsudvil- ling ApS
DE Vækst XIII ApS, Gentofte	100 %	37.094.261	2.094.021	37.094.261

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	90.000	90.000
	90.000	90.000
5. Overkurs ved emission		
Overkurs ved emission 1. januar 2018	79.490.000	79.490.000
	79.490.000	79.490.000
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	9.528.140	6.915.370
Årets overførte overskud eller underskud	4.336.595	2.612.770
	13.864.735	9.528.140

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MST Finance & Consult ApS, CVR-nr. 21 35 20 71 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.